A BAD4 ,- ; \\\\"|"p,'
%\\‘ vy “j s POLSKIE CENTRUM BADAN | CERTYFIKACJISA. |PCA | & %,
S _“\t{b %} 2 G 02-699 Warszawa, ul. Klobucka 23 A posme cormuw | 3 \\‘\“_—;//’_:_
& j{r’[-'n}{\u Z  Oddziat Badan i Certyfikacji w Gdarisku m
o’ Fgesl T Laboratorium Wyroboéw Budowlanych %
2 R N ul. Wejhera 18 a, 80-346 Gdarisk e

0 - tel. 58 511 06 27, tel./fax 58 511 06 26
d x W g" e-mail: labmb@pcbc.gda.pl AB 011

wydanie | z dnia 26 lipca 2017 r.

SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 253/H/2017

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu: papa asfaltowa MIDA TOP PV 250
S5; niepowtarzainy kod identyfikacyjny typu wyrobu (wediug Deklaracji Wiasciwosci Uzytkowych nr 214-CPR-
2016-02-15): MIDA TOP PV 250 S5 TN 425848, LI 001782, LB 001753, L|b 001446

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Wielkopolski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, al. Niepodleglosci 16/18, 61-713 Poznan

Imig, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Ewa Bohdanowicz, Gtéwny Specjalista
ds. Badan Wyrobéw Budowlanych

A. Oznaczenie prébki

1.

10.

Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy, w firmie: Materiaty Budowlane AW WESOLEK Sp. z 0.0., sp.k., ul.
Skitadowa 14, 63-041 Chocicza, miejsce kontroli: Sktad Budowlany GADKI, ul. Dworcowa 2, 62-023 Gadki

Data pobrania prébki: 28 czerwca 2017 r.; nr protokotu pobrania probki: 1

Data dostarczenia prébki: 11 lipca 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: z dnia 11 lipca 2017
r.;

Oznaczenie producenta: OOO<Zavod Technoflex>, ul. Prizheleznodorozhnaya 5, 390042 Ryazan,
Fedreacja Rosyjska, upowazniony przedstawiciel: Technonicol Sp. z 0.0., ul. Gen. L. Okulickiego 7/9, 05-500
Piaseczno

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: 18.08.16 ZMU, partia: 5304
Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

Okreslenie sposobu opakowania prébki: prébke zapakowang w oryginalne opakowanie producenta,
zabezpieczono folig ochronng i pieczecia oraz opisano znakiem sprawy, numerem probki, datg produkgcii,
datg pobrania prébki oraz zabezpieczono plombami o numerach: 00000084, 00000085

Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 30 rolek
Wielkosé¢ (ilo$¢, masa, objetosé) probki: 1 rolka

Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu prébki:

- art. 25 ust. 1§ 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (j. Dz.U. z 2016 poz. 1570 ze
zm.), Rozporzagdzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. (Dz. U. z 2015 poz.
2332) w sprawie probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym
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1. Wyniki badan odnosza si¢ wytacznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan mogg byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego
sprawozdania.
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11. Data przeprowadzenia badania: 19 lipca 2017 r. - 26 lipca 2017 r.
12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium): nie dotyczy
B. Wyniki zleconych badar oraz identyfikacja zastosowanych metod badar:

Ogledziny: dostarczono jedna rolke papy asfaltowej bez uszkodzen w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia
badan

Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wlasciwosci mechanicznych przy rozciaganiu (wytrzymalos¢ na rozciaganie) — procedura
badawcza wedtug PN-EN 12311-1:2001 Elastyczne wyroby wodochronne — Cze$é 1: Wyroby asfaltowe do
izolacji wodochronnej dachéw — Okreslanie wiasciwos$ci mechanicznych przy rozcigganiu

Wynik [N/50 mm]
nr probki maksymalna sita wzdtuz maksymalna sita w poprzek
1 985 698
2 923 711
3 950 722
4 1050 796
5 1110 759
Warto$¢ $rednia 1000 735
Odchylenie standardowe 76 40
Niepewnos$¢ rozszerzona 97 52

Prébki do badarn przygotowano zgodnie z PN-EN 12311-1:2001.

Predkosc¢ przesuwu szczek zrywarki 100 mmy/min.

Szczegobtowe wyniki badari wraz z wykresami sit przedstawiono w Zatgcznikach.

Podana niepewno$c¢ rozszerzona wynika z niepewnosci standardowej pomnozonej przez wspdfczynnik rozszerzenia
k=2,78 (sita maksymalna wzdluz) i k=2,78 (maksymalna sita w poprzek), ktéry dla rozkiadu normalnego zapewnia poziom
ufnosci w przyblizeniu 95%.

Oszacowana niepewno$c¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.

2. Sprawdzenie wodoszczelnosci - procedura badawcza wedtug PN-EN 1928:2002 Elastyczne wyroby

wodochronne — Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw —
Okreslanie wodoszczelno$ci - metoda A

Nr préobki Wynik [10kPa w czasie 24 h]
1 wodoszczelna
2 wodoszczelna
3 wodoszczelna

Prébki do badari przygotowano zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.1i 7.2.1.
Kondycjonowanie prébek do badari zgodnie z PN-EN 1928:2002 p.7.3.
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Inne badania: brak

Laboratorium Wyrcbdéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno$é z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania prébki wyrobu

budowlanego/prébki-kentrolnejwyrobu-budewlanego”:

wartos¢ . . .
badana cecha deklarowana wynik badania kryterium oceny ocena

brak wyréb spetnia vjygsntn;;:éj:;?
wodoszczelnose przenikania trzy zbadane prébkisa | wymaganie gdy'trzy deklarowana

wody wodoszczelne zbadane prébki sg wlasciwoscia

(10kPa/24h) wodoszczelne uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy 900+200 N/50 | warto$¢ $rednia 1000 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozcigganiu — mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
wytrzymato$é na sie w zakresie wiasciwoscig
rozcigganie wzdtuz deklarowane;j tolerancji | uzytkowa wyrobu
wiasciwosci wyréb spetnia wynik badania
mechaniczne przy 900+200 N/50 | warto$¢ srednia 735 | wymaganie gdy $redni jest zgodny z
rozcigganiu — mm N/50 mm wynik pomiaru miesci deklarowang
wytrzymatos$é na sie w zakresie wiasciwoscig
rozcigganie w poprzek deklarowanej tolerancji | uzytkowa wyrobu

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébeki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wplynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie-sporzadzono-w-postaci-elektronicznej.

Dostarczong catg rolke papy asfaltowej klimatyzowano wg PN-EN 13416:2004 Elastyczne wyroby wodochronne
— Wyroby asfaltowe, z tworzyw sztucznych i kauczuku do izolacji wodochronnej dachéw — Zasady pobierania
probek, z ktorej nastepnie przygotowano probki do badan.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

Gtéwny Specjalista ds. Badan
Wyrobow Budowlanych

f/f(_f

Ewa Bohdanowicz

Sprawozdanie z badan nr 253/H/2017
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Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kierownik Laboratorium

Anna Kulis
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